

گزارش خارجی

اوپرستاره فوتبال جهان به تجاوز رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد

رونالدو: بازی برای صلح راه حل است

فرخ حسابی- در روزهایی که خاورمیانه درگیر تنش های فزاینده‌ای میان ایران و اسرائیل است و اخبار تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی به خاک ایران و پاسخ دفاعی ایران تیتیر یک رسانه‌های جهانی شده، خبری از دنیای ورزش توجعات را به خود جلب کرده است: کریستیانو رونالدو، ابرستاره فوتبال جهان با پیامی صلح‌آمیز، نشان داده که حتی در اوج درگیری‌های نظامی، زیان ورزش می‌تواند پلي به سوی آرامش باشد. در حاشیه نشست گروه هفت (G7) در کانادا، آنتونیو کوستا، رئیس شورای اروپا پیراهن امضا شده کریستیانو رونالدو را به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اهدا کرد.

اما این تنها یک پیراهن امضا شده نبود؛ بر روی آن پیامی با دستخط رونالدو نقش بسته بود: «برای رئیس جمهور دونالد جی. ترامپ – بازی برای صلح.» این حرکت رونالدو، فائز را از اقدام دیپلماتیک با سیاسی، نمادی از نقش ورزش در ترویج صلح و همزیستی است. در حالی که رژیم صهیونیستی با تجاوز هوایی خود، تمام قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته و رئیس‌جمهوری ایران از مقاومت و پاسخ قاطع ایران سخن گفته و خواستار وحدت شده است، رونالدو به عنوان یک چهره جهانی، با پیام «بازی برای صلح»، به وضوح موضع خود را در قبال خشونت و جنگ‌افروزی نشان داده است. او که خود چند سالی است در خاورمیانه فعالیت حرفه ای خود را دنبال و در این منطقه زندگی می‌کند به شکلی هنرمندانه و از طریق زبان جهانی فوتبال، از رهبران دنیا خواسته است تا به جای دامن زدن به آتش جنگ، به دنبال راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز باشند.

این پیام از سوی بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی مورد تحسین قرار گرفته و آن را موضعی شجاعانه و بشردوستانه از سوی یکی از تأثیرگذارترین چهره‌های ورزشی جهان دانسته‌اند. در دنیایی که به شدت نیازمند آرامش و همبستگی است، اقدام رونالدو یادآور می‌شود که ورزش می‌تواند فراتر از میدان‌های مسابقه، به عنوان ابزاری قدرتمند برای ترویج ارزش‌های انسانی و صلح جهانی عمل کند. این پیراهن با پیام «بازی برای صلح»، بیش از هر چیز، تأکیدی بر مسئولیت ورزشکاران بزرگ در برابر مسائل بشردوستانه و فراخوان برای پایان دادن به درگیری‌ها و بازگشت به میز مذاکره است. رونالدو نشان داد که در هر زمینه‌ای، چه در زمین سبز فوتبال و چه عرصه دیپلماتی بین‌الملل، همواره می‌توان «بازی برای صلح» بازی کرد.

جامعه ورزش تمام قد کنار مردم و کشور می‌ماند

تاپای جان؛ برای ایران

گزارش یک

گروه ورزشی- این روزها سوپرستاره‌های ورزش هم مثل نیروهای مسلح مقابل رژیم متجاوز صهیونیستی سینه سپر کرده‌اند، چرا که سرباز وطن هستند و حالا وقت کارزار، آن هم حالا که سهم جامعه ورزش ۱۵ شهید بوده است. ورزشکاران ایران قبلاً جور دیگری با رژیم اشغالگر می‌جنگیدند، با امتناع از مسابقه با رقیبای رژیم صهیونیستی، اما در شرایط جنگی کشور، شکل مبارزه هم فرق کرده. این روزها همه ستاره‌های ورزشی هم پای کار آمده‌اند و حرف از حمایت از نیروهای مسلح می‌زنند. شاید واکنش بعضی از آنها مثل مهدی مهدوی‌کیا و علی دایی دیر باشد. اما همین هم خوب است.

آنها با استوری در صفحه شخصی حمایت‌شان را از ایران نشان دادند. بعضی ورزشکاران مثل گلنوش سقیّت‌اللهی این روزها دست به روشنگری می‌زنند. گلنوش یک تنه با انتشار استوری‌هایی در صفحه شخصی اینستایش از جنایات رژیم صهیونیستی برای ورزشکاران دنیا می‌گوید. از طرف دیگر شاید وقت آن رسیده تا ورزش ایران در سطح کلان با فشار به مجامع بین‌المللی برای محو اسرائیل در ورزش اقدام کند، درست مثل موشک‌هایی که این روزها قدرت ایران بزرگ را به رخ رژیم صهیونیستی و حامیانش کشیده است. نکته جالب اینکه کمیته بین‌المللی المپیک IOC و فدراسیون‌های جهانی در قبال وحشی‌گری صهیونیست‌ها سکوت کرده‌اند.

حمایت تیرانداز المپیک پاکستان از مردم ایران
طلعت کیشمالا، اولین بانوی المپیک و تیرانداز

نقهرای پاکستان در بازی‌های آسیایی، به تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی و کشتار زنان، کودکان و ورزشکاران ایران واکنش نشان داد. بانوی تیرانداز پاکستانی بعد از حمایت کشورش از مردم ایران، با درج پرچم ایران در صفحه شخصی‌اش با مردم ایران ابراز همدردی کرد.

قنبری: حق مردم ایران این نیست

زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان این روزها در تهران نگران سرزمین و میلیون‌ها ایرانی است که در پی حملات رژیم صهیونیستی در فرزندانشان را از دست داده‌اند. او بعد از شهادت ۱۵ ورزشکار، فرماندهان، دانشمندان هسته‌ای و مردم کشورها می‌گوید: «اول تسلیت می‌گویم به همه خانواده‌ها که عزیزانشان را از دست داده‌اند. امیدوارم هر چه زودتر کشور به صلح و آرامش برگردد. حق مردم ایران این نیست. آنها بهترین هستند و نباید به این اتفاقات روزهای زندگی‌شان تلخ شود. امیدوارم همه مردم در هر جای خاک ایران صحیح و سالم باشند.»

علیپور: اجازه به دشمن نمی‌دهیم

رضا علیپور، مرد طلا یی سنگنوردی آسیا و نفر چهارم المپیک، مردی که عاشق وطنش است و به ایرانی بودن افتخار می‌کند، بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی می‌گوید: «از اینکه در پی تجاوز به خاک کشورمان بسیاری از عزیزانمان را از دست می‌دهیم، دل‌هایمان پر درد و ناغدار است. امیدوارم خداوند این کشور را از دشمن محفوظ بدارد. من پسر ایرانم و رشه‌ام در این خاک است، برای ذره ذره خاک وطنم جان می‌دهم. امیدوارم همه مردم جهان بدانند ما تاریخ جهانیست و اجازه نمی‌دهیم کسی برخاک کشورمان تسلط پیدا کند.»

استاندار مازندران از افزایش ۴۰ درصدی ورودی مسافران خبر داد

آغوش باز مازنی‌ها برای اهالی پایتخت

سیاست خارجی

شیما جهانبخش

گربنکار

در پی حملات نا جوانمردانه رژیم صهیونیستی به ایران عزیز و به خصوص پایتخت کشورمان، مردم مازندران که همیشه میزبان مسافران بوده‌اند این بار هم با همان صفا و صمیمیت همیشگی آمادگی خود برای میزبانی از مسافران را اعلام کرده‌اند. حتی در روزهای اخیر اهالی استان، صاحبان مراکز اقامتی و شخصیت‌های مطرح ورزشی و فرهنگی با درج استوری‌های متعدد در شبکه‌های اجتماعی آمادگی خود را برای میزبانی هموطنان اعلام کردند.

با وجود آن که خبرها حکایت از ترافیک بسیار سنگین در مسیرهای شهری و روستایی این استان دارد اما استاندار مازندران در گفت‌وگو با «ایران» از آمادگی کامل استان خبر داد و تأکید کرد: با توجه به شرایط استان‌هایی که مورد هجوم دشمن قرار گرفته‌اند در روزهای اخیر شاهد افزایش ورود ۴۰ درصدی مسافران به استان بوده‌ایم اما باید تأکید کنم همه نهادهای خدمات‌رسان استان در آماده‌باش کامل به س‌رمی برند و هماهنگی‌های لازم برای واکنش سریع در صورت بروز شرایط بحرانی انجام شده است.

مهدی یونسی رستمی افزود: «هیچ‌گونه کمبود و مشکلی در فرآیند تأمین، توزیع و عرضه کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم در استان وجود ندارد. همچنین سوخت به اندازه کافی ذخیره شده و مردم در هر لحظه‌ای می‌توانند با مراجعه به

استاندار فارس بر اعلام موجودی مایحتاج عمومی تأکید کرد

اطلاع‌رسانی شفاف به مردم درباره میزان ذخایر کالاها

شیراز- در شرایط اضطراب و بحران، آنچه که باعث می‌شود دشمن با انتشار شایعه و اخبار دروغ در ذهن مردم تشویش ایجاد کند، ابهام و ناشفاف بودن اخبار و اطلاعات است. شایعاتی چون کمبود نان، سوخت و کالاهای اساسی زمانی بستر مناسب برای انتشار پیدا می‌کنند که وضعیت توزیع و ذخیره‌آن برای مردم مبهم باشد. استاندار فارس رویکرد شفافیت در اعلام وضعیت کالاهای اساسی را مهم‌ترین راهکار برای جلوگیری از بازارگرمی

شایعات می‌داند چرا که خلأ شفافیت، میدان مدیریت اخبار را به دست دشمن می‌دهد. حسینعلی امیری گفت: «این حق مردم است ابهام و ناشفاف بودن اخبار و اطلاعات شایعاتی چون کمبود نان، سوخت و کالاهای اساسی زمانی بستر مناسب برای انتشار پیدا می‌کنند که وضعیت توزیع و ذخیره‌آن برای مردم مبهم باشد. استاندار فارس رویکرد شفافیت در اعلام وضعیت کالاهای اساسی را مهم‌ترین راهکار برای جلوگیری از بازارگرمی

موجودی و مدیریت توزیع کالاهاست.» وی اضافه کرد: «وضعیت موجودی انبارها به طور دقیق رصد و پایش شده و هدف، بررسی دقیق وضعیت موجودی انبارها و ارزیابی نحوه توزیع کالاهای اساسی است که با حضور مدیران و مسئولان مربوطه وضعیت بازار را رصد کردیم.» وی ادامه داد: «بار دیگر برای اطمینان حاصل کردن از وضعیت ذخیره کالاها بازدیدهایی را انجام دادیم که بر اساس مشاهدات انجام شده، ذخیره کالاها به اندازه کافی است و در

پشت پرده سکوت معنادار کمیته بین‌المللی المپیک در قبال تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران

لابی‌ها اجازه نمی‌دهند

با گذشت نزدیک به یک هفته از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران، مجامع بین‌المللی سکوت معناداری در پیش گرفته‌اند. در حالی که ۱۵ ورزشکار در این چند روز به شهادت رسیدند. اما با جنگ روسیه و اوکراین خیلی زود روسیه از المپیک و رقابت‌های جهانی محروم شد. پشت پرده چشم‌پوشی مجامع بین‌المللی ورزشی از رفتار تروزیستی و خارج از عرف اسرائیل چیزی جز لابی‌گری صهیونیست‌ها با فدراسیون‌های جهانی نیست.

سید مصطفی هاشمی طبا رئیس سابق سازمان تربیت بدنی با تأیید این قضیه می‌گوید: «پیوند پنهانی برخی رؤسای فدراسیون‌های ورزشی با لابی صهیونیست‌ها مانع محکومیت این اقدام می‌شود، البته که آنها وقتی پای منافع رژیم صهیونیستی و آمریکا در میان باشد بلافاصله نسبت به موضوع واکنش نشان می‌دهند دقیقاً همان کاری که آنها در دوره جنگ روسیه و اوکراین نشان دادند اما درباره تجاوز به ایران و غزه ماجرا کاملاً فرق دارد. ما باید نسبت به این بی‌تفاوتی به سرعت واکنش نشان دهیم.» امیر واعظی آشتیانی، رئیس اسبق فدراسیون دوچرخه‌سواری عدم محکومیت را تعجب‌آور نمی‌داند: «این موضوع اصلاً جای تعجب ندارد، فدراسیون جهانی ورزشی و کمیته بین‌المللی المپیک وقتی پای ایران در میان باشد اعتقاد دارند ورزش از سیاست جداس‌ت اما زمانی که منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی در میان است بلافاصله به موضوع واکنش نشان می‌دهند و طرف مخالف را محکوم و محروم می‌کنند. تمامی رفتارهای فدراسیون‌های ورزشی بین‌المللی و کمیته ملی المپیک تحت لابی آمریکا و صهیونیست‌ها شکل می‌گیرد و گر نه اگر قرار به اجرای عدالت بود آنها باید در قبال ماجرای حمله رژیم صهیونیستی به غزه و تجاوز به ایران بلافاصله واکنش نشان می‌دادند.»

دنیا مالی: رژیم صهیونیستی را تعلیق کنید

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان دیروز در نامه ای به رئیس جدید کمیته بین‌المللی المپیک IOC خواست تا موضعی قاطع در قبال جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم و ورزشکاران ایران نشان دهد. او در نامه اش نوشته: «کشتار ورزشکاران ایرانی را قاطعانه محکوم و ورزش رژیم صهیونیستی را تعلیق کنید.»

علی‌نژاد: منتظر واکنش IOC هستیم

مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک، چهار روز بعد از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به ایران از انتظار برای موضعگیری IOC می‌گوید: «ما با کمیته بین‌المللی المپیک مذاکراتی درباره این قضیه داشته‌ایم و هر آنچه را که باید انعکاس داده‌ایم و حالا منتظریم ببینیم IOC چه موضعی می‌گیرد. بدون شک هر اتفاقی بیفتد ما نگاهمان به این نیست که کدام سازمان بین‌المللی چه واکنشی نشان می‌دهد، محکوم می‌کند یا نه؟ با اتکا به توان و قدرت خودمان حرکت می‌کنیم.» دبیرکل کمیته ملی المپیک، ورزشکاران را سرباز وطن می‌داند: «رژیم اشغالگر با راه‌اندازی جنگ تمام‌عیار؛ فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته‌ای، ۱۵ ورزشکار و تعداد زیادی از مردم ایران را به شهادت رساند. با این شرایط طبیعی است که مردم کنار هم باشند و یکصد مقابل تجاوز دشمن قرار بگیرند. به هر حال ورزشکاران هم سرباز وطن هستند.»



منزل مازندران‌ها به‌ به روی هموطنان بدون محدودیت باز است. »

مسافران هم رفتار درستی داشته باشند
البته در این شرایط که مردم مازندران با آغوش باز از هموطنان خود استقبال می‌کنند انتظار می‌رود هموطنان نیز به خصوص در بحث مدیریت زباله در جنگل‌ها و سواحل و همچنین مدیریت مصرف اقلام خوراکی رفتار درستی داشته باشند.

در تهران به مازندران پناه آورده‌اند.» وی ادامه داد: «بسیاری از همکاران ما با توجه به شرایط در اقدامی خود جوش مراکز اقامتی را رایگان و با شرایط بسیار ویژه در اختیار مسافران قرار داده اند و همچنین بسیاری از دهیاران در استان هم از آمادگی خود برای فراهم کردن اسکان مسافرین در مساجد و مدارس روستایی خبر داده و اعلام کرده اند، هر چند ظرفیت بسیاری از مراکز اقامتی تکمیل شده اما درب

همراهی خود جوش مراکز اقامتی
در کنار این صحبت‌های استاندار، خبرهای رسیده از منابع محلی و گفت‌وگو با برخی مسافران از همدردی بسیاری از مالکین مراکز تفریحی و اقامتی با مردم حکایت دارد. یکی از مالکین مجموعه اقامتی در سوادکوه در این زمینه به «ایران» گفت: «مازندرانی‌ها همیشه به میهمان نوازی معروف هستند. مجموعه ما به صورت رایگان در اختیار افرادی قرار خواهد گرفت که از جنگ

سخت مجاز، سوخت مورد نیاز خود را تأمین کنند

سخت مجاز، سوخت مورد نیاز خود را تأمین کنند

درگیری سمنانی‌ها با پیامدهای بیابان‌زایی

سمنان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری سمنان گفت: «بیابان‌زایی و گائون‌های بحرانی فرسایش بادی به طور مستقیم یا به صورت گردوغبار، زندگی ۱۳۲ هزار نفر از جمعیت استان ۷۰۰ هزارنفری ساکن شهرها و روستاها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.» علیرضا رباهی افزود: «حدود یک میلیون و ۳۷۱ هزار و ۶۷۵ هکتار از اراضی استان در ۱۹ منطقه تحت تأثیر گائون بحرانی فرسایش بادی است و ۳۲ منطقه گائون بحرانی فرسایش بادی محسوب می‌شود.» وی گفت: «گائون‌های فرسایش بادی سالانه به یک‌هزار و ۵۷۸ کیلومتر جاده اصلی و فرعی و ۲۰۰ کیلومتر راه‌آهن و ایستگاه‌های آن در مناطق مختلف استان سمنان خسارت وارد می‌کند.»